
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 10. 2017 ZM 17 08 04 06

Název:
Prodej pozemku p.č.3017 k.ú. Děčín - Ludvíkovický potok ř.km 0,900 – 1,400

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost spol. Lesy ČR s.p., správa toků – oblast Povodí Ohře, Dr. Vrbenského 
2874/1, Teplice o prodej pozemku p.č. 3017 v k.ú. Děčín, za účelem realizace akce „Ludvíkovický potok ř.km 
0,900 – 1,400“ a

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3017 o výměře 4.209 m2 v k.ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Lesy ČR 
s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové za cenu dle znaleckého posudku č. 4239-26-2016 ze dne 
02.08.2017 ve výši 252.540,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 17 17 37 22 ze dne 10.10.2017 doporučila schválit prodej pozemku p.č. 3017 o výměře 
4.209 m2 v k.ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec 
Králové za cenu dle znaleckého posudku č. 4239-26-2016 ze dne 02.08.2017 ve výši 252.540,00 Kč + ostatní 
náklady.

Cena: 252 540,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
– Lesy ČR s.p., správa toků – oblast Povodí Ohře jako správce Ludvíkovického potoka plánuje opravu 
opevnění na tomto vodním toku v ř.km 0,900 – 1,400 
– Vzhledem k tomu, že není jasné, zda je opevnění koryta samostatným majetkem anebo součástí pozemku, 
je nutné provést před zahájením stavby výkup dotčených pozemků 
– Požadovaný pozemek p.č. 3017 v k.ú. Děčín je v KN veden jako koryto vodního toku 
– V případě, že město Děčín nebude mít zájem pozemek prodat, bude se mít za to, že uvedené majetky, tj. 
opevnění vodního toku, je ve vlastnictví města Děčín a jakožto správce bude povinen opravu zabezpečit a 
uhradit na své náklady – viz příloha žádost o prodej 

Přijatá usnesení RM a ZM: 
RM dne 28.03.2017 usnesením č. RM 17 06 37 02 schválila vydání souhlasného stanoviska ke vstupu a 
vjezdu na pozemky p.č. 2834/2, 2832, 2833/2 v k.ú. Děčín (LV statutární město Děčín), za účelem realizace 
akce „Ludvíkovický potok ř.km 0,900 – 1,400“. 

RM dne 28.03.2017 usnesením č. RM 17 06 37 03 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města 
prodat pozemek p.č. 3017 o výměře 4.209 m2 v k.ú. Děčín. 

ZM usnesením č. ZM 17 04 08 02 ze dne 27.04.2017 zveřejnila záměr města prodat pozemek p.č. 3017 o 
výměře 4.209 m2 v k.ú. Děčín. 

OSC: nemá námitek k převodu pozemku. 

OŽP: nemá námitek k prodeji pozemku. Nemá námitek ke vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 2834/2, 2832, 
2833/2 v k.ú. Děčín za účelem provedení oprav koryta vodního toku. 

OSU: nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 3017 v k.ú. Děčín a ke zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 2832, 2833/2, 2834/2 v katastrálním území Děčín práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provedením opravy opevnění Ludvíkovického potoka. ředmětný pozemek p.č. 3017 k.ú. Děčín se dle platného 
Územního plánu města Děčín nachází v nezastavěném území a je veden jako vodní plocha – koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené. 
Upozorňuje, že pozemkem p.č. 3017, 2834/2 a 2832 k.ú. Děčín prochází funkční nadregionální biokoridor 
(NRBK) K 8. Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) stanovují tyto úkoly pro plochy a koridory 
ÚSES krajiny: 
• Vymezené plochy a koridory pro ÚSES chránit před změnou ve využití území, která by znamenala snížení 
stupně ekologické stability uvnitř vymezených ploch a koridoru oproti současnému stavu (tj. stavu v době 
vydání ZÚR ÚK), popř. by znemožnila založení vymezené skladebné části ÚSES v budoucnosti. 
• Zejména je nutno chránit plochy biokoridoru před zástavbou či změnami ve využití území, které by v 
budoucnosti znemožnily souvislé propojení biokoridorem v šíři dle metodik ÚSES, ačkoliv v současnosti 
územní předpoklady pro souvislé propojení existují. 
• Stavby dopravní a technické infrastruktury v plochách a koridorech pro biocentra a biokoridory ÚSES 
připouštět v nezbytných případech za podmínky, že nedojde k významnému snížení schopnosti ekosystému 
odolávat znečištění, erozi či jiné fyzikální nebo chemické zátěži prostředí a zároveň nedojde k podstatnému 
snížení schopnosti, bez dalších opatření plnit stabilizující funkce v krajině. 
S prodejem pozemku p.č. 3017 k.ú. Děčín souhlasí, za předpokladu, že budou respektovány úkoly ze ZÚR 
ÚK. S věcným břemenem na p.p.č. 2834/2, 2832 a 2833/2 v k.ú. Děčín souhlasí, za předpokladu, že budou 
respektovány úkoly ze ZÚR ÚK. 

OR: v uvedené lokalitě nemá žádný záměr. 

OMH: nemá námitek k prodeji pozemku. 

V souladu s usnesením č. RM 17 06 37 02 ze dne 28.03.2017 bylo OMH vydáno souhlasné stanovisko ke 
vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 2834/2, 2832, 2833/2 v k.ú. Děčín (LV statutární město Děčín), za účelem 
realizace akce „Ludvíkovický potok, ř.km 0,900 – 1,400“. 

Cena za prodej: jedná se o státní organizaci, tj. prodej bude realizován za cenu dle znaleckého posudku 



Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: realizace akce „Ludvíkovický potok, ř.km 0,900 – 1,400“ - prodej pozemku p.č. 3017 k.ú. 
Děčín – vedeného v KN jako vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené (Ludvíkovický 
potok) 

Žadatel: Lesy ČR s.p., správa toků – oblast Povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice

Vyjádření:

OSC OŽP OSU OR OMH OKD          

A A-pozn. A-pozn. A A-pozn. A          

Vysvětlivky:
OSC: nemá námitek k převodu pozemku. 

OŽP: nemá námitek k prodeji pozemku. Nemá námitek ke vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 2834/2, 2832, 
2833/2 v k.ú. Děčín za účelem provedení oprav koryta vodního toku. 

OSU: nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 3017 v k.ú. Děčín a ke zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 2832, 2833/2, 2834/2 v katastrálním území Děčín práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provedením opravy opevnění Ludvíkovického potoka. ředmětný pozemek p.č. 3017 k.ú. Děčín se dle platného 
Územního plánu města Děčín nachází v nezastavěném území a je veden jako vodní plocha – koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené. 
Upozorňuje, že pozemkem p.č. 3017, 2834/2 a 2832 k.ú. Děčín prochází funkční nadregionální biokoridor 
(NRBK) K 8. Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) stanovují tyto úkoly pro plochy a koridory 
ÚSES krajiny: 
• Vymezené plochy a koridory pro ÚSES chránit před změnou ve využití území, která by znamenala snížení 
stupně ekologické stability uvnitř vymezených ploch a koridoru oproti současnému stavu (tj. stavu v době 
vydání ZÚR ÚK), popř. by znemožnila založení vymezené skladebné části ÚSES v budoucnosti. 
• Zejména je nutno chránit plochy biokoridoru před zástavbou či změnami ve využití území, které by v 
budoucnosti znemožnily souvislé propojení biokoridorem v šíři dle metodik ÚSES, ačkoliv v současnosti 
územní předpoklady pro souvislé propojení existují. 
• Stavby dopravní a technické infrastruktury v plochách a koridorech pro biocentra a biokoridory ÚSES 
připouštět v nezbytných případech za podmínky, že nedojde k významnému snížení schopnosti ekosystému 
odolávat znečištění, erozi či jiné fyzikální nebo chemické zátěži prostředí a zároveň nedojde k podstatnému 
snížení schopnosti, bez dalších opatření plnit stabilizující funkce v krajině. 
S prodejem pozemku p.č. 3017 k.ú. Děčín souhlasí, za předpokladu, že budou respektovány úkoly ze ZÚR 
ÚK. S věcným břemenem na p.p.č. 2834/2, 2832 a 2833/2 v k.ú. Děčín souhlasí, za předpokladu, že budou 
respektovány úkoly ze ZÚR ÚK. 

OR: v uvedené lokalitě nemá žádný záměr. 

OMH: nemá námitek k prodeji pozemku. 

OKD: nemá námitek k prodeji.

Příloha: AN_10_Lesy_3017.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 17.10.2017 07:44 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 18.10.2017 08:58 
podepsáno


































